
 

Rua Soldado Luiz Gonzaga Das Virgens 111, 13º andar Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores 

Salvador – Ba CEP 41820-560 

ORDEM DE SERVIÇO N° 010/2024 

 

1. Processo Administrativo nº 13/2022 

2. Dispensa de Licitação: 010/2022 

3. Termo Aditivo de Prazo.  

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 02 (um) 

certificados digitais e-CNPJ A3 com validade de 02 (anos), para a transferência de 

dados da instituição para outros órgãos governamentais (Receita Federal, INSS, 

etc.). 

 

1. REFERÊNCIA: 

 
ITEM DESCRIÇÃO  QUATIDADE V. TOTAL 

1 Certificado Digital e-CNPJ, padrão 
ICP-Brasil, cartão, tipo A3, Validade 
02 (dois) anos 

 
2 

 

R$ 524,40 

 

1.1 A entrega do cartão deverá ser realizada no prazo de 05 (cinco) dias a contar do 

recebimento da ordem de execução; 

1.2 A CONTRATADA deverá indicar ao menos um local em Salvador/BA, para o 

atendimento presencial de validação de documentos e entrega do certificado. 

1.3 Caberá ao CROBA agendar o atendimento presencial junto a CONTRATADA, 

dentro do prazo de validade do cartão. 

1.4 Forma de prestação da garantia 

 

1.4.1 Deve ser garantido a operação durante todo o período de validade de 02 

(dois) anos, a contar da ativação do certificado, contados do dia 09 de abril 

de 2024 até 08 de abril de 2026. 

1.4.2 Em caso de defeito técnico que inviabilize a utilização do certificado, um 

novo certificado deverá ser fornecido no prazo de 10 (dez) dias, a contar da 

comunicação efetuada pelo CROBA. 

 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a CAMARA DE DIRIGENTES 

LOJISTAS DE SALVADOR, CNPJ: 15.178.692/0001-30, ao serviço, objeto do 

Processo Administrativo nº 13/2022, acima epigrafado, celebrado entre o Conselho 

Regional de Odontologia e a empresa acima. 

 

 

 

 

Esse documento foi assinado por JEFERSON COSTA PARANAGUA e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/D4UPX-UFVXJ-UKJFN-DYG94



 

Rua Soldado Luiz Gonzaga Das Virgens 111, 13º andar Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores 

Salvador – Ba CEP 41820-560 

 

Salvador/BA, ____ de _______________ de 2024.  

 

 

____________________________________________ 

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA 

BAHIA/CROBA  

Marcel Lautenschlager Arriaga  

Presidente // CRO 5172  

CPF: 003.028.768-55 // RG: 8633122 – SSP-SP 

 

 

 

 

__________________________________________ 

CONTRATADO: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE SALVADOR 

CNPJ: 15.178.692/0001-30 

Representante Legal: JEFERSON COSTA PARANAGUA 

CPF: 044.756.395-57 // RG: 11.971.254-77 

Esse documento foi assinado por JEFERSON COSTA PARANAGUA e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/D4UPX-UFVXJ-UKJFN-DYG94

Assinado eletronicamente por:
JEFERSON COSTA PARANAGUA
CPF: ***.756.395-**
Data: 26/03/2024 13:52:04 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 27/03/2024 10:39:33 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: D4UPX-UFVXJ-UKJFN-DYG94

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JEFERSON COSTA PARANAGUA (CPF ***.756.395-**) em 26/03/2024 13:52 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.32.91.96 Não disponível

Autenticação jef***************@cdl.com.br

Email verificado

ZBDQJk8QfQa6bKq4UwRmpo3sioAKLuJ6rThK6aqn88E=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 27/03/2024 10:39 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.89.183.106
Lat: -12,980005 Long: -38,451697

Precisão: 37 (metros)

Autenticação

SMS (final 0382)

mjbC0bnlQIA4TczdiM+UgbPs4Z3553n8b/WrcRma3f0=
SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/D4UPX-UFVXJ-UKJFN-DYG94

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.




